D ‘injuriam

Fontana ipse de hac opinione magna ex parte re-
 cessit in libro ‘*Sur les Poisons, et sur le Corps A-*
 ‘*nimal*,’ nuper edito, qui quidem mihi nondum in
 manus venit, cuius autem haec partim est ratio:

‘In the sequel our author found reason to modify,
 ‘in some measure, the above hypothesis, (id est,
 ‘that the deleterious property of the poison of vipers is to
 ‘be ascribed to its effect upon the irritability of the mus-
 ‘cular fibres of the body, which it destroys, and thereby
 ‘gives them a tendency to putrefaction), and to admit,
 ‘that this loss of irritability may rather be an effect
 ‘than a cause, and the consequence of the change
 ‘produced in the blood by the venom.’

Vide Appendix to vol. 70. of the Monthly Re-
 view, p. 591.

‘injuriam vis vitalis sequuntur, examinan-
 ‘dis, suppeditat, primus effectus est debili-
 ‘tas fibrae muscularis, ita ut stimuli, alias,
 ‘validas cientes contractiones, debiles nunc
 ‘cieant. Impetus electricus fortis, minu-
 ‘endo vim vitalem, fibram muscularem
 ‘minus contractioni aptam reddit, et si au-
 ‘geatur, animal vita, fibramque muscula-
 ‘rem vi movendi, omnino orbat. Fibra,
 ‘initio debilis, fit mollis ac flaccida, et ani-
 ‘malia sic occisa, post 24 horas, iis, quae
 ‘more solito moriuntur, post dies complu-
 ‘res fiunt teneriora.’

Certissimum quidem est, nullam corpo-
 ris partem, ni vis vitalis perierit, putrefactare
 posse; putredo tamen, post mortem, nunc
 ferius, nunc citius adveniens, fomiti potius,
 quam modo, quo vis vitae extincta fuit, est
 tribuenda. Intestina, exempli gratia, citif-
 sime post obitum putrescunt, non certe
 quia eorum vis vitalis citius quam alibi ex-
 tinguitur, sed quia major putridi fomitis
 copia ibi adest.

Fac itaque, cadavera, mox ante mortem sana, i^ctu electrico, vel fulmineo aut morsu viperino, aut alio quolibet more, subito suppressa, citius, quam longis morbis absumpta, putrefascere. Quid inde? Nonne res ipsa, maiorem copiam fluidorum solam illis, quam his, putredinem citius inferre, monet?

Licet credatur, vim vitalem fibrae muscularis diminutam, eam, aliqua ex parte, ad putredendum magis proclivem posse efficere; quo tandem pacto fieri potest, ut, istam ad putredendum proclivitatem, prout caufa vitam extinguens, vel citius ac fortius, vel lentius, agat, maiorem seu minorem evadere, existimemus? Si corpus quodlibet vita privetur, cuius vis vitalis, diu multumque sed lente fuerit diminuta, ita ut, secundum hypothesisin, ad putredinem fiat proclive admodum: Et si eodem temporis punto, vis vitalis corporis, adhuc fani, ideoque nil vel parum putredini obnoxii, subito, quavis caufa violenta, opprimatur, illud, quam hoc, in putredinem citius ruere debet. Res autem omnino contraria evenit, id enim cor-

pus,

pus, quod ante mortem, ex hypothesi, ad putredinem fuit minime proclive, post mortem longe citissime putrefecit. Fibrae musculares, nempe post morbos diuturnos, corpore macrescente, durae aridaeque saepissime, praे corporum subito extinxitorum fibris, evadunt. Quis autem sanus hoc discrimen diversae actioni causae vitam extinguentis tribuet? Fibras musculares nunquam, ante vim vitalem extinctam, putreficeret, jam dictum; cuius tamen extincionem, putredinem non semper sequi, quotidiana experientia docet. Namque musculi paralytici, etiamsi pulsus adeo debilitetur, uti per dies plures vix ac ne vix quidem sentiri queat, et membrum cui nervus fit sectus, si modo animal vulneri supervixerit, vi vitali partis imminuta aut deleta, minime putrefescunt; imo a cadavere ipso fluidorum cauta exhalatio putredinem diu abigit.

Quum igitur fluida nostra, in putredinem sponte prona, illuc cito ruant, quumque solida bene exsiccata lentissime, vixque

que omnino, etiam post vim vitalem amissam, putrefcant; mihi verisimillimum videtur, partes fluidas, ante solidas fluida continentes, semper putrefcere; vivorum corporum partes vel minime vel lente, vi vitali amissa, fore putridas, ni fluida adeffent; et repentinam putredinem, quam corpora sana, vi subita oppressa, subeunt, ex maijore copia fluidorum sola pendere *. Cadavera aliquot aegrorum, longis morbis macilentorum, cito quoque in putredinem abeunt; quod monstrat, fluida, ante mortem, quadam ex causa, vel putrida, vel multo magis solito ad putredinem prona evanisse.

* Hanc opinionem experimento vel stabilire vel evertere mecum decrevi. Duorum cuniculorum, penitus inter se similium, alteri tantum sanguinis, quantum oitram mortem detrahi potuit, alteri nil detrahere statui. Ambobus mox posthac eodem ictu electrico peremptis, Milmanno judice, uterque simul putrefceret; at si, quae supra dixi, ea sint vera, iste cui, nil sanguinis detractum, in putredinem repentinissime rueret. Sed nunquam potui ultra 3*fs.* ante obitum animalis detrahere, ita ut nil ex hoc experimento colligi queat.

siffe. Hoc revera evenire, effluvia, halitus, excretionesque foetidae, abunde monstrant. Unde enim ista effluvia? An ex solidis ipsis? Minime quidem; nam fluida sola, hoc in statu, volatilia evadere possunt. Unde foetidus halitus, ac excretiones? Solida, quamvis debilia, adhuc vivunt, ideoque putrefescere nequeunt, sive putredine afficiantur, haec, ex fluidis antea putrescentibus, oriatur oportet.

Naturam istarum causarum, unde morbi, inter quorum decursum putridus fluidorum status adesse creditur, oriri habentur; jam paulo examinemus.

Tempus angustum, solitique fines differentiationum hujusmodi, ad causas morborum colorum, qui summa putredinis signa exhibent, cujusmodi sunt scorbutus, pestis, typhusque, animum advertere sinunt.

Quae optimi de scorbuto auctores narrarunt, aëra humidum madidumque, frigore praesertim addito, esse causarum ejus remotarum validissimam, plane confirmant. Neque huic obstare videtur, quod in coelis

mitio-

mitioribus, immo etiam calidis, aliquando proveniat: Quum enim diversae causae eundem corporis humani statum efficere valeant, nisi hae omnes uni regioni sint propriae, nihil certe improbabile videtur, alias aliis in coelis vim suam exhibere.

Inertia, convalescendi status, atque defatigatio, inter causas, quae corpus scorbuto opportunum reddunt, plerumque recensentur. Hasce corporis conditiones quiddam in scorbuto efficiendo conferre, haud equidem nego: Nimium tamen illis, uti theoria, quae docet scorbutum a debilitate ac laxitate solidorum ex toto pendere, melius confirmatur, me judice, nuper fuit tributum.

Affirmat quidem Doctor Lind, scorbutum primo invadere eos, a praecedente morbo, qui corpus totum, praefertim organa digestionis, magnopere debilitavit, convalescentes, ciboque navalii uti coactos: Dein aggredi pigros ac ignavos, quos nautae *Sculkers* nominant, et eos, qui impetus scorbuticos antea fuerunt experti: Ac denique latius, sed semper maxime inter nautas

com-

communes, praecipue mari infuetos, graf-
fari *.

Harum quaedam observationum a Mil-
man notatae, ac ad theoriam suam accom-
modatae sunt. Virum autem eximum il-
lud effugit, quod Lind in diversa libri sui
parte secum discrepet, ubi eos, qui scorbu-
to jam laboraverant, ejus impetui esse ma-
xime obnoxios, affirmavit †. Quae de ig-
navia dicta sunt, ea tradita ab aliis ad alios
auctores videntur, nec argumentis nec ex-
emplis bene confirmata. Contra tamen
Lind ipse notat, se meminisse multos cum
Anson in Angliam reduces, in aliis navigiis
postea navigantes, scorbuto, prae reliquis
nautis, esse multo magis obnoxios ‡. Nul-
line hic erant a morbis prioribus convalef-
centes? Nulli inertes? Ignavi nulli? quibus
bus, secundum ordinem memoratum, in
scor-

* Vide Lind on scurvy, p. 74.

† Vide ibid. p. 67. 197.

‡ Vide ibid. p. 67.

scorbutum erat incidendum, ante eos, qui eo, semel tantum, olim laboraverant.

Facilis quidem est fides, morbum, qui corpus debile motuique ineptum semper reddit, in miseros, priori morbo debilitatos, faevius ingruere. Inde tamen minime est colligendum, debilitatem esse causam hujus, vel ullius morbi, cuius frequens est comes. Summa debilitas typhum comitatur; nihilominus hydropticus, cui vires admodum infraetiae, ejus contagioni melius sanis validisque resistit, contra quam quoque scorbutus quasi tutelam praebet *.

Quod ex Ansonii navigatione desumpfit Milman, me judice, suo argumento parum favet. Quanquam enim, infirmi in *Centurione* militesque classici, scorbuto laborantes, magis quam nautae plecterentur, nunquam tamen diserte affirmatur, eos esse primos laceffitos. Fateor equidem, quod notat Rouppe, citatque Milman †, id hancce

E fententiam

* Vid. Milman's Enquiry, &c. p. 91. et Lind on scurvy, postscript. 504.

† Vid. Milman's Enquiry, &c. p. 7.

sententiam confirmare videri : ‘ Semper ob-
 ‘ servavi nostris in navibus,’ ait ille, ‘ si sep-
 ‘ tem fuerint, qui scorbuto laborarunt, ho-
 ‘ rum ad minimum quatuor fuisse milites,
 ‘ quamvis numerus militum multo sit mi-
 ‘ nor quam nautarum *.’

Quantum autem cunque haec, similia-
 que, debilitatem morbidam conferre ad scor-
 butum efficiendum, probare valeant ; multa
 tamen obstant quominus in eorum abea-
 mus sententiam, qui laffitudinem defatiga-
 tione oriundam, debilitati, ex animi affec-
 tibus deprimentibus, vel ex ignavia et socor-
 dia, provenienti, esse similem, arbitrantur.

Si comprobaretur scorbutum laffitudinis,
 laborem excipientis, esse prolem, istum
 morbum debilitati solidorum soli tribuere
 liceret.

Hanc opinionem totis viribus suffulcire
 conatur Milman ; ideoque credit Nitzschio †
 differenti de immodicis arduisque laboribus,
 quos milites *Oczakow* proficentes subie-
 runt,

* Vid. Rouppe de Morb. Navig. p. 103.

† Vid Milman's Enquiry, p. 8.

runt, quorum multi in nosocomium ad *Ca-*
bilack, scorbuto laborantes, sunt delati *.

Mihi nequaquam in animo est, de his
toriis, vel a Doctore Nitzsch, vel a quovis alio
fide digno medico, traditis, ambigere; cu-
juslibet autem theoriae, principiis, mea sen-
tentia, parum validis nitenti, semper sum
adversatus. Quicunque hodiernus vel
vanas scorbuti divisiones, vel ejusdem futi-
les ac discordes theorias a Nitzsch prola-
tas, perleget, ille meras ejus opiniones flo-
ci pendet. Atque, me judice, si, aliorum
opinionibus omisssis, ad res solum factas re-
spexit Milman, longe aliter ac nunc de
effectibus fatigationis, quibus sua praecipue
nititur theoria, existimavisset. Tunc enim
istas res, quibus magis, quam labori, scor-
butus tribui debuit, non neglexisset; milites
nempe, vel aëri frigido, dum Borysthenae
glaciem ad Scythas cohibendos effoderent,
objectos, vel militaribus aliis operibus oc-
cupatos, gelu rigere, pluviisque madefieri,
utpote

* Vid. Lind on scurvy, p. 434.

utpote quibus et frumentum et tecta parce suppetebant. Notandum insuper erat, milites labore consumptos non esse solos scorbuto correptos; nam alii, quorum itinera, matutino rore nebulisque, meridianis procellis, imbribus frequentibus, frigoreque faevo, vexabantur, in eundem inciderunt morbum *.

Nemo certe quam Milman benignior videtur, qui majorem, quam ipse vindicat, magno Cook, semper deflendo, famam tribuit; sed in suum ipsius theoriae auxilium eam omnino convertit †. ‘ Ut nimiis su-
‘ orum

* Vide Lind on scurvy, p. 435.

† ‘ He was careful to guard against the too great fatigue of his men, and to secure them as much as possible from the effects of cold and moisture. In the first place, he put them to three watches instead of two (except upon some extraordinary occasions) by which means they had eight hours rest for four of duty, and did not get the broken sleep which men in their situations have generally done. They had thus time to recruit their strength before they were sum-
‘ moned

‘orum laboribus, &c. praecaveret,’ ait Milman, ‘in tres, quae duae ante fuerant, vigilias distribuit, &c. ita sat temporis viribus reficiendis, antequam ad labores redierunt, nautis suppetebat.’ Ipsi prefecto benignissimo, haec instituenti, nil tale occurrebat: ‘Nautae,’ ait ipse, ‘in tres vigilias plerumque divisi, minus tempestati objiciebantur, et madida vestimenta depondere solebant. Contra humorem quoque quam maxima cura cavebatur.’ An aliquod fatigationis tandem vestigium? Nusquam.

Meram cujusvis auctoris, utcunque spectandi, conjecturam, ad verum aliquod stabilendum, parum valere, si animum advertisset Milman, nunquam certe conjecturam istam, scorbutum nempe, anno 1752, ad *Fort William*, quam ad *Fort Augustus*, vel

Ber-

‘moned to return to their labour; and they were likewise thus less exposed to the weather, than if they had been at watch and watch,’ &c.

Confer Milman’s Enquiry, p. 33. cum Cooke’s Voyage, 2 vol. p. 291.

Berneræ in casis militaribus, magis saevire, ex eo partim, quod majorem milites ad *Fort William* laborem subierint, citasset *. Nonne notat Grainger ipse, cuius de literis hoc defumitur, coeli ad *Fort William* intempestatem summam ? Nonne pluvias memorat ; Nonne humorem ? Nonne cibos sale conditos, qui foli, cum nullis, certe paucis oleribus, suppetebant, ex Decembri ad finem usque Maii ; nonne aquam parum integrum, pariter ac laborem, recenset ? Nonne, ex iisdem Doctoris Grainger literis, coelum ad *Fort Augustus* et *Berneram* esse mitius, disci potest ? Nonne plus illic olerum, aquamque recentiorem, aequa ac laborem leviorum, contigisse † ?

Ex multis auctoribus, quorum opinionibus liber refertus est suus, ne unum quidem scorbuti ex defatigatione orti exemplum attulit Milman, quanquam plerique scriptores, quod et ipse interdum notavit,